बी.आई.एस/वित्त/मुख्यालय/परिपत्र(10)/2022

भारतीय मानक ब्यूरो (वित्त विभाग)

विषय: संशोधित अनुमान 2022-23 और बजट अनुमान 2023-24 की आवश्यकता हेतु

भारतीय मानक ब्यूरो के नियम 2018 के नियम 38 के अनुसार, अगले वर्ष का बजटीय अनुमान या चालू वर्ष के लिए संशोधित अनुमान प्रत्येक वर्ष 15 अक्टूबर तक केंद्र सरकार को भेजे जाने आवश्यक होते हैं | तदनुसार, सभी क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों /प्रयोगशालाएं/प्रशिक्षण संस्थान/ मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुखों से अनुरोध है कि वे अपनी गतिविधियों से संबंधित आय और व्यय के लिए प्रस्तावित संशोधित अनुमान 2022-23 और बजट अनुमान 2023-24 वित्त विभाग की ईमेल id fin@bis.gov.in और gpf.budget@bis.gov.in. पर वित्त विभाग (म्ख्यालय) को 23 सितंबर 2022 तक भेज दें।

सभी क्षेत्रीय कार्यालयों/शाखा कार्यालयों /प्रयोगशालाएं/प्रशिक्षण संस्थान/ मुख्यालय के सभी विभागों को एक एक्सेल शीट ईमेल के माध्यम से संलग्न कर भेजी जा रही है। इस एक्सेल शीट में BE 2022-23 के पहले से भरे हुए आंकड़े शामिल हैं, जिसमें अतिरिक्त बजट (फ्रीज कॉलम में) शामिल है। यह अनुरोध भी किया जाता है कि इन पूर्व-भरे हुए आंकड़ों को RE 2022-23 के आंकड़ों को प्राप्त करने/प्राप्त करने के लिए आधार के रूप में समझा जाए।

उपयुक्त औचित्य के बिना प्रस्ताव पर विचार नहीं किया जाएगा।

हस्ता/-

(विनोद कुमार)

निदेशक (वित)

हमारा संदर्भ : वित्त/7:103/2022

दिनांक: 06.09.2022

परिचालित सेवा में भा मा ब्यूरो इंट्रानेट के माध्यम से :

- सभी क्षेत्रीय कार्यालय /शाखा कार्यालय / केंद्रीय प्रयोगशाला/ प्रशिक्षण संस्थान के प्रमुख
- मुख्यालय के सभी विभागों के प्रमुख
- भा मा ब्यूरो के सभी अधिकारी एंवम कर्मचारी

प्रतिलिपि :

सूचनार्थ: महानिदेशक / मुख्य सतर्कता अधिकारी / सभी उप महानिदेशक

सूचना और प्रौद्योगिकी विभाग -भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट पर डालने के लिए

BUREAU OF INDIAN STANDARDS (Finance Department)

Subject: Proposal for Revised Estimates (RE) 2022-23 and Budget Estimates (BE) 2023-24

As per Rule 38 of BIS Rules 2018, Budget Estimates for the next year and Revised Estimates for the current year are forwarded to Central Government by 15th October each year. Accordingly, Heads of all ROs/ BOs/Labs/NITS/ Department at HQ are requested to send the proposed Income & Expenditure for RE 2022-23 and BE 2023-24 pertaining to their Activities to Finance Department (HQ) by **23 September 2022** at fin@bis.gov.in and gpf.budget@bis.gov.in.

An email, with an excel sheet attached to it, is being sent separately to all ROs/BOs/Labs/NITS/ Departments at HQ. The excel sheet contains pre-filled figures of the BE 2022-23 including additional budget provided (in freezed column). It is requested that these pre-filled figures may be taken as a base for deriving/arriving at the figures of RE 2022-23.

Proposals without appropriate justification may not be considered.

Sd/(Vinod Kumar)
Director (Finance)

Circulated through Intranet to:

- Heads of ROs/BOs/CL/NITS
- Heads of all Departments at HQ
- All Official of BIS

Copy for Information:

• DG/ADG/CVO/ All DDGs

Copy to: ITSD - for uploading on BIS Intranet